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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 

Aklivet Afatshkurlra 

1 Banka 
2 Arka 

1 NI! tituj pronesie tl! njesive ekonomike brenda grupit 

~ Aktivet monetare 869,263 
0 
0 

1,524,438 
0 

2 Aksionet e veta 

3 Te tjera Financiare 

~ Investime 

0 

1 
2 
3 
4 Te ljera 

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda qrupit 
Nga njesiti! ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

28,944,913 
16,159,044 

0 
30,870,584 
2,367,969 

20,632,001 

1 
2 
3 Produkte Ie gatshme 
4 Maflra 
5 Aklive Bi%gjike (Gje e qjafle ne rrige e majmerij 

~ InventariH 

Lande e pare dhe materiale fe konsumueshme 
Prodhime ne praces dhe gjysl!mprodukte 

2,785,869 
10,000,000 

1,022,219 

0 

238,583 
10,000,000 

907,261 

0 

6 

~ Shpenzime Ie shtyra 

AAGJM Ie mbajtura per shige 
7 Parapagime per inventar 

95,050 0 

I 
Aktivet Afatgjata 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

~ Te arketueshme n93 te ardhurat e konstatuara 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 30,931,445 35,670,252 

2 
3 
4 
5 

1 
2 
3 

~ Aktive financlare 

Tiluj Ie huadhenies ne njesitIJ ekonomike brenda grupit 
Tituj pron~sie nIJ njI!Jsite ekonomike ku ka interesa pjesemar~se 

Tituj Ie huadhenies nrJ njesite ekonomike ku ka interese pjesematTSse 

0 0 

~ Aktivet materiale 

Tiluj II! ljere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tiluj Ie gere te huadhenies 

Toka dhe ndIJrtesa 

Impiante dhe makineri 

21 ,884,102 

0 
1,251,894 

190,080 

21,706,667 

°1,264,539 

° 
~ Auvel biologjike 

Te ljera Inslalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive maleriale dhe ne proces 20,442,128 20,442,128 

1 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

TOTALI AKTIVEVE 

~ Aktive jo materiale: 

Koncesione,patenta,lil'enca,marka treglare,te drejta dhe akt ° 0 

~ Aktive tau more Ie shtyra 

21,884,102 

7 
II 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

AFATGJATA 
AKTIVE TOT ALE 

\ 21 ,706,667 

57,376,918 

\ij~~N Co~ 

rt'~ +(,ft) ~ 
\~~~. ~~ 
~A 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014Nr 

Detyrime afatshkurtra:~ 

1 Tilujl e huamarrjes 

2 Defyrime ndaj instifucioneve fe kredise 


3 Arketime ne a vance per poros; 

4 Te pagueshme per akliviletin e shfrytezimit 
 19,151,247 21,830,381 
5 Deftesa Ie pagueshme 

6 Te pagueshme ndaj njijsive ekonomike brenda grupit 

7 Tl} pagueshme ndaj njesiv~ ekonomike ku ka interesa pjesemarresB 

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/sMndetsore 3,366,153 5,045,210 
9 Te pagueshme pl:ir detyrimet latimore 18,006 411 ,855 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara~ 
Te ardhura te shtyra ~ 

Provizione 


T otali i Detyrimeve afatshkurtera 

~ 

22,535,405 27,287,446 

Detyrime afatgjata: 0 

1 Titujt e huamarrjes 

2 Detyrime ndaj institucioneve le kredise 

~ 

0 
3 Arketimet ne avance per pOrDsi 

0 
13,490,000 13,490,000 

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

5 Dettesa ti! pagueshme 

6 Te pagueshme ndaj njijsive ekonomike brenda grupil 

7 TfJ pagueshme nda} njesive ekonomike ku k8 inferesa pjesemarriise 


8 Te gera ti! pagueshme 
 00 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 


~ Te ardhura te shtyra 


~ 

0 0 

Provizione:~ 
1 Provizione per pensionef 


2 Provizione ie tjera 
 673,368 673,368 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali I Detyrimeve afatgjata 14,163,36814,163,368 

DETYRIMET TOT ALE 41 ,450,814 

~ Kapitali dhe Rezervat 8,812,000 8,112,000 

Kapitali i Nenshkruar 


~ Primi i lidhur me kapitalin 


~ 

Rezerva rivleresimi 


~ Rezerva te tjera 


~ 

5,424,899 5,333,649 

1 Rezerva ligjore 5,321,628 

2 Rezerva statu tore 

3 Rezerva fe tjera 

5,321,628 

103,271 12,021 

~ Fitimi i pashperndare 1,689,797 1,689,797 

~ Fitim I Hum bja e Vitit 190,078 790,659 

Totali i Kapitalit 16,116,774 15,926,104 

57,376,918 TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT //'" \ ...:- Lv 4t~815,547 
~ :!:Y ~ ,,,,,,o Q,~ NUts; ~ ~~ 

>?o,J<,."." 
~~ Nip. 




MEDINCONST 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimel e shfrylezimil Ie klasifikuara sipas nalyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 

3,183,387 

2015 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmit 14,540,493 

~ Ndryshimi ne inventarin e produkleve Ie gatshme dhe prodhimit n~ proees 

~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

~ Te ardhura te Ijera te shfrylezimit ° 227,900 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 U!nda e pare dhe maleria/e Ie konsumueshme (1,544,671) (12,126,853) 
2 Te ljera shpenzime (132,750) 

~ Shpenzime te personelit (407,419) (885,753) 

1 Paga dhe shperblime (334,000) (759,000) 
2 Shpenzime Iii sigurimeve shoqerore/sMndelsore (paraqitur veq (73,419) (126,753) 

nga sflpenzimel per pensionel) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (14,565) (316,135) 

~ Shpenzime Ie tjera shfrytezimi (860,441 ) (286 ,398) 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 

ve9mas Ie ardhural nga njesite ekonomike brenda grupil) ° ° 
2 

Te ardhura nga inveslimel dhe huale e ljera pjese e aktiveve af. 

(paraqilur ve9mas Ie ardhural nga njiJsiliJ ekonomike brenda gn 

3 
Inleresa Ie arkeluesMm dhe Ie ardhura II! Ijera II! ngjashme (pa 

ve9mas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 
88 -

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 

1 
Shpenzime inleresi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur veqr 

shpenzimel per I'u paguar lek njesile ekonomike brenda grupit) 
(9) (186,276) 

2 Shpenzime Ie gera financiare - (604) 

~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 223,621 966,373 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i fatimit mb; fifimin (33,543) (175,715) 
2 Shpenzimi i lalim filimit Ie shtyre 

3 Pjesa e lalim filimille pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 190,078 790,658 

~ Fitimi/Humbja per: 

Pronaref e njesise ekonomike mame - 790,658 
Inleresal jo-konlrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015Nr 

190,078 790,658Fitimi/Humbja e vitit 
x xTe ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
x xOifereneat (+1-) nga perklhimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

xxOiferencatJ+l,) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale 
x xOifereneat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

xxPjesa e te ardhurave gjithepertshirese nga pjesemarrjet \ 
xxTotali i te ardhurave te tjera gjithepertshirese per vitin .\-+
xTotali i te ardhurave gjithepertshirese per vitin / \ ~-r, 0 .~ x 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
PronariH e njesise ekonornike marne 
Inleresal jO-kontrolluese 

NUiS : 
J;~ 

-1l ,., ~tl\f" 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

Nr 

~ 

~ 

~ 

Emertimi 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga Iii drejtat e arketueshme 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj 

Pagesa te /jera 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

/nteres i paguar 


Tatim fitimi i paguar 


Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto Ie perdorura per b/erjen e filia/eve 

Para neto te ark!!tuara nga shitja e filia/eve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjala materiale 

Arketime nga shitja e akliveve afatgjata maleriale 

Pagesa per blerjen e inveslimeve III tiera 

Ark!!lime nga shitja e inveslimeve Ie /jera 

Dividenle III arketuar 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Ark!!lime nga emelimi i kapilalit aksionar 

Arkelime nga emetimi i aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Hua te ark!!luara 

Pagesa e koslove Ie transaksionit qe fidhen me kredile dhe huate 

Riblerje e aksioneve Ie veta 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Pagesa e huave 

Pagese e delyrimeve Ie qirase financiare 

Interes i arkeluar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Efekti i luhatjeve Ie kursil Ie k!!mbimil Ie mjeleve monelare 

Rritjel(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve m 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeleve monetare me 31 dhjeto 

2016 

8,293,021 

(8,206,097) 

(23,709) 

(694,061) 
(630,846) 

0 

(25,000) 


680 

0 


(24,320) 


0 

-

-

0 

(9) 
(655,175) 

1,524,438 

869,263 

2015 

13,444,496 


(8,865,822) 


(186,299) 


(510,058) 

3,882,316 


-

-


(3 ,327,220) 


-


23 
(604) 

(3,327,801) 


554,515 

969,923 

1,524,438 

0 

0 



PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2016 

Nr. EMERTIMI 
VLEFTA 

01.01.16 AAM 
SHTESAAAM PAKESIM 

E TE 
SHUMA 

AMORTIZIMI 
01.01.16 

VLERA E 
MBETUR 

AMORTIZIMI 
31.12.16 

VLEFTA E 
MBETURBLERJE TE TJERA 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne - - -

Shuma - - - -
2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti - - -

Shuma - - - - - -
4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 1.668,758 - 1,666,758 404,219 1,264,539 12,645 1,251,894 

-
Shuma 1,668,758 - - 1,666,756 404,219 1,264,539 12,645 1,251,894 

5 AAM TE T JERA 

Paisje zyre 192,000 192,000 192,000 1,920 190,080 

- -

Shuma 192,000 - 192.000 - 192,000 1,920 190,080 

-
6 AAM ne proces 

AAM ne proces 20,442,128 - 20,442,126 20,442,128 20,442,128 

- -

Shuma 20,442,128 - 20,442,128 20,442,128 20,442,128 

TOTALI 22,110,886 192,000 - - 22,302,886 404,219 21,898,667 14,565 ;C 21·;,~:8..4i;'t~12::~:1 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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..... IPozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 7,762,000 5,331,541 o 2,041 ,905 01 15,135,446 

Efekti i ndryshimevc DC politikat kontabel 

~ 
Pozicioni fin:mciar i rideklaruar me 1 
'aoar 2015 

7,762,000 5,331 ,541 o 2,041 ,905 01 15,135,446 

TEl ardhllra totale gjitheperfshirese per 

vitin: 

Fitirni / Humbja e vitit 790,659 

Te ardhllra tEl tjera gjitheperfshirese: 

Totali j te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e nj~sise 
ekonomike tEl niohura direkt De kapital: 

Emetimi i kapitalit tl:! nenshkruar 

Dividcndc tc paguar 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
niesise ekonomike 

~ 
Pozicioni financiar i rideklarllar me 31 
dille!or 2015 

8,112,000 5,333,648 o 1,689,797 01 15,926,104 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
'anar 2015 

8,112,000 5,333,648 o 1,689,797 01 15,926,104 

TotaH i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

F itimj / Humbja e vitit 190078 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: l £Otl ~ & 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: EF

~i~~}
~ " Trallsaksionet me pronaret e njesise 

ekonomike te niohura direkt ne kaoital: ~I- .
Emetimi i kapitalit t~ nenshkruar 

Dividendc Ie paguar if~\{ k\) 
TOtAli i transaksioneve me pronaret e 
niesise ekonomike ~~t 

..... IPozicioni financiar miUI dhjetor 2016 8,812,000 5,321,628 103,271 1,689,797 190,078 116,116,774 

I 



SHENIMET SPIEGUESE 

Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi j te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kikkesave dhe struktures standarte te 

pe"cal<tuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zikat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Al Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes Se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Pari met dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NjESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Iiogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

Itrans,ak,;iorlet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e vepri mtarise ekonom;ke te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 

pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mas en e plote per te 

te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

imiafl:uesh,ne ne rushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

l.abilTle materiale duke zbatuar parimet e meposhteme: 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

• Pari min e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politi kat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

nteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli j kostos duke i paraqiwr ne 

bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (S~~:!!f~~~~jo, ekonomike ka percaktuar 

si metode te amorcizimit te ndertesave metoden li"'~i'!I>e..p.;r";~~~fiera metoden e amortizimie 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normae e njellojta me ato te sistemit 

fi skal ne fuqi dhe konkretisht. INISTRATORI 




